
 
 

1 
 

D.P. 120/2025  
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
VISTA la Legge 264/99 che stabilisce le norme in materia di accesso ai corsi universitari 

a numero chiuso a livello nazionale.  
VISTA  la legge n. 104 del 5 febbraio 1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

disposizioni a tutela dei portatori di handicap; 
VISTA  la legge 8 ottobre 2010, n.170 contenente “Norme in materia di disturbi specifici 

di apprendimento in ambito scolastico” e, in particolare, l’articolo 5, comma 4; 
VISTE le “Linee guida sui disturbi specifici dell'apprendimento" allegate al D.M. 12 

luglio 2011 prot. n. 5669 
VISTA  la legge n. 341 del 19 novembre 1990 di “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari”; 
VISTO  il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, contenente “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con 
decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509”; 

VISTI i DD.MM. 16 marzo 2007, con i quali sono state ridefinite, ai sensi del predetto 
decreto n. 270/2004, le classi dei corsi di laurea e dei corsi di laurea magistrale; 

VISTA la legge n. 241 del 2 agosto 1990 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario 

VISTO il D. Lgs 101/2018 recante disposizioni per l'adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 in materia di 
protezione dei dati personali; 

VISTO lo Statuto della Libera Università Mediterranea LUM “Giuseppe Degennaro” 
emanato con Decreto Presidenziale n. 113/2020 del 25.06.2020 e pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie Generale - n. 178 del 
16.07.2020 e modificato con D.P. 231/2021 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana - Serie Generale n. 270 del 12.11.2021 e con Decreto 
Presidenziale n. 249/2022 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale n.249 del 24.10.2022; 

VISTO il “Regolamento sul Diritto di Accesso” (D.P. 158/2020); 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per i servizi e l’inclusione degli studenti con disabilità 

o disturbi specifici di apprendimento” (D.P. 186/2020); 
VISTO  il Regolamento didattico del Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in 

Medicina e Chirurgia 
VISTA la Delibera del Dipartimento di Medicina e Chirurgia n°02/2025 del 

10.02.2025 
 
CONSIDERATO il carattere d’urgenza dell’adozione del provvedimento ed in attesa dell’approvazione 

nella prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione 
 



 
 

2 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
 

Sono disponibili, per l’iscrizione all’A.A. 2024/2025 al Corso di laurea Magistrale in “Medicina e 
Chirurgia” (LM-41), in riferimento alle coorti sotto-indicate, i seguenti posti: 
 
 

 Anno di corso con 
riferimento all’anno 
accademico 2024/2025  

Coorte di  
riferimento  

Posti disponibili per 
studenti  

IV  2021/22  01 
III 2022/23 03 
II 2023/24 13 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del 
Consiglio di Amministrazione. 

 

 

Casamassima, 14/02/2025 

 

 

Il Presidente del C.d.A 

Prof. Emanuele Degennaro 

 

 

 


		2025-02-14T09:27:41+0000
	Casamassima (BA)
	Emanuele Degennaro




